PARS TERTIA

ORDO
RECEPTIONIS ET PROFESSIONIS
IN FRATERNITATIBUS S. DOMINICI

Monitum

Hic Professionis Ordo a Fraternitatibus clericalibus et laicalibus necnon et a iuvenum aggregationibus Ordini sociatis (vide infra, adn. 2) adhibendus est, perspectis aptationibus a Consiliis nationalibus Fraternitatum propositis et ab auctoritatibus Ordinis approbatis, versionibusque adhibitis quæ ab uniuscuiusque regionis Commissione liturgica Ordinis exstant paratae.

Cum hæc sectio *Ritualis* a ceteris sectionibus forte publicetur disiuncta, paragraphi 1-8 "Introductionis generalis" præmittantur, qui breviter liturgiæ in Ordine historiam illustrant necnon et peculiarem indolem propositi vitæ evangelicæ in traditione Dominicana. Reliqui autem paragrahi omittantur, ut evidentius elucescat quod laici non sunt 'religiosi in sæculo constituti' sed potius christifideles qui Ordini cooptantur per assumptionem propositi vitæ evangelicæ suo statui in sæculo aptatae, ad charisma sancti Dominici participandum.

CAPUT I

RITUS RECEPTIONIS CANDIDATORUM

DE MODO RECIPIENDI CANDIDATOS IN FRATERNITATES S. DOMINICI

1. LAICORUM ET CLERICORUM¹ IN SÆCULO VIVENTIUM receptio ad Ordinem Prædicatorum, utique in Fraternitates S. Dominici,² ex antiqua consuetudine,³ traditione habitus perficitur tamquam verus initiationis ritus; ideoque ipsorum "vestitio" initio anni probationis perficienda collocatur, utpote proprie "signum" receptionis ad Ordinem et admissionis in Fraternitatem localem, nondum vero incorporacionis Ordini, quæ per professionem sequetur.⁴

¹ De presbyteris nempe et de diaconis hic infra agitur.

² Hac denominatione, inter diversos cœtus ex quibus Ordo universus seu Familia Dominicana coalescit (cf. LCO, n.1, *Const. fund.*, § IX), hic colliguntur:

a) Fraternitates laicorum sancti Dominici seu associationes christifidelium utriusque sexus, de quibus hic principaliter agitur, "qui speciali Dei dono in spiritu apostolico s. Dominici 'suam et aliorum salutem procurare intendunt' per professionem vitæ evangelicæ, secundum formam vivendi ab Ordine pro eorum statu in sæculo adaptatam et rite approbatam" (LCO, n. 149, § I);

b) Fraternitates clericales seu associationes clericorum "qui vitam et ministerium suum spiritu s. Dominici informare satagunt" (LCO, n.149, § II; cf. *Declar. gen.*, n. 5, ASOP, 95, 1987, p. 88);

c) aliæ consociationes laicorum, iuvenum præsertim, valde inter se diversæ, "secundum spiritum s. Dominici viventes", quæ propriis Statutis gubernantur sed tamen "constitutioni fundamentali [laicorum scilicet s. Dominici (RFL, nn. 1-7)] sunt conformes" (cf. ACG 1986, nn. 85; 87-89).

Ritus vero receptionis unus atque idem pro omnibus adhibetur, nisi aliud pro singulis cœtibus caveatur.

³ Huius enim ritus nonnulla elementa inveniuntur in ipsa *Regula Fratrum et Sororum Ordinis de Pénitentia Beati Dominici* (= ROPD), quam Magister Ordinis Prædicatorum Munio de Zamora (1285-1291) redigendam et anno 1285 publican-dam curavit, quæque deinde approbata fuit ab Innocentio VII, die 26 iunii 1405. Vide etiam «Intr. gen.», adn. 44, et DB, cap. XXXIX : *Ordo benedictionis et impositio-nis scapularis*, pp. 462-468.

⁴ Cf. RFL, nn. 2 et 14; RFS, n. 4, § 2. Circa 'professionem' vide infra, adn. 38.

Pro receptione, vero, sodalium aliarum consociationum,⁵ nihil impedit quominus alias modus aptus admittendi candidatos ipsis proprietate agnoscat, firma tamen eorum fidelitate ad Constitutionem fundamentalem Laicatus Dominicani (RFL, nn. 1-7)⁶ atque congrua ad hunc ritum accommodatione servata, præsertim circa orationum textus.

2. Quod vero huic formulario similitudo esse patet cum formulariis aliorum coetuum Familiae Dominicanæ, ex voluntate factum est ut Fraternitates quoque S. Dominici vero ritu sacro⁷ fruerentur neque eorum sodalium admissio, absque propria ecclesiæ nota, ad meram adscriptionem restringeretur. Hæc enim ecclesiæ dimensio seu ratio omnino necessaria videtur ut character baptismalis huius formæ vitæ evangelicæ illustretur ipsosque laicos aliosque Fraternitatum sodales coniunctos esse vitæ Ordinis sancti Dominici clarius ostendatur.

3. Die igitur qua christifideles laici vel clerici in Fraternitatem sancti Dominici admittuntur atque eorum probationis annus incipit, peculiarem ritum peragere præstat ad Dei gratiam impetrandam ipsorumque "propositum" sequendi Christum in Familia Dominicana exprimendum.

4. In hoc receptionis seu "vestitionis" ritu, candidati — laici vel clerici — ordinarie habitu Ordinis hodie non amplius induuntur, sed iuxta locorum consuetudines parvum scapulare accipiunt, forma et materia pro ipsis definitis. In eorum igitur rituali "vestitione", pro benedictione et impositione habitus nonnisi huiusmodi parvum scapulare adhibendum est; postea vero aliis approbatis "signis" — numismate nempe sancti Dominici, parva cruce aliove Ordinis signaculo — specialiter benedictis substitui potest.⁸

Quod enim revera in hoc præstat illud est quod iis exterioribus signis exprimitur, firmum nempe baptismale propositum Christum induendi ipsumque — auxiliante Virgine Maria Regina misericordiæ

⁵ Vide supra, adn. 2, sub littera c).

⁶ Cf. ACG 1986, nn. 87 et 89.

⁷ Cf. RFS, n. 12, § 1.

⁸ Cf. DB, n. 1209, p. 462.

et benevolentissima Ordinis Matre — in semetipsis viventem manifestandi: itaque ipsi laici vel clerici Ordinis “missionem apostolicam participant, studio, oratione et prædicatione secundum propriam cuiusque condicionem”, “tum in propria vita spirituali cum in servitio Dei et proximi in Ecclesia”, “ad exemplum S. Dominici, S. Catharinæ Senensis et maiorum nostrorum”.⁹

5. Omnes in Fraternitates S. Dominici recepti, sive laici sive clerici, vestitionis ritu in Familiam Dominicanam partem habere incipiunt et communitate seu Fraternitati loci cooptantur “ad vitam secundum sancti Dominici spiritum et charisma adimplendam”.¹⁰

6. Quod ut perfectius assequantur, ad participationem omnium bonorum spiritualium Ordinis admittuntur.¹¹ Insuper, ipsa die qua in Ordinem recipiuntur, candidati indulgentiam plenariam lucrare possunt¹² suetis conditionibus.¹³

7. Pro ingressu in Fraternitates vel Consociationes sancti Dominici, quo Familiæ Dominicanæ aliquis fit particeps, speciales serventur normæ¹⁴ ab Ordine præfinitæ.

⁹ Cf. RFL, nn. 5 et 4; RFS, *Procemium* et nn. 1-3, 6, § 9.

¹⁰ Cf. RFL, nn. 2 et 3; RFS, n. 12, § 1.

¹¹ Ex indulto Pii VII, 6 iul. 1806 : ACG 1932, *Const.*, n. 236, I.

¹² Cf. Decretum Pœnit. Apost., 25 oct. 1967, ASOP 76, 1968, p. 579.

¹³ Hæ sunt : sacramentalis confessio, communio eucharistica et oratio ad mentem Summi Pontificis, una cum exclusione omnis affectus erga quocumque peccatum etiam veniale (cf. *Const. Apost. Indulgentiarum Doctrina*, Normæ, n. 7).

¹⁴ Hæ normæ continentur in *Regula Fraternitatum Sacerdotialium S. Dominici* [a Congregatione pro Religiosis et Institutis Sæcularibus die 7 septembbris 1987 “ad septennium” approbata, a Magistro Ordinis promulgata (ASOP 95, 1987, pp. 199-206) et a Congregatione pro Institutis Vitæ Consecratæ et Societatibus Vitæ Apostolicæ definitive die 3 decembbris 1996 approbata (prot. n. D. 37-1/96)] et in *Regula Fraternitatum Laicalium S. Dominici* [a Congregatione pro Religiosis et Institutis Sæcularibus die 15 ianuarii 1987 “definitive” approbata et a Magistro Ordinis die 28 ianuarii 1987 promulgata (ASOP 95, 1987, pp. 83-88)]. Quibus accedunt determinationes speciales Capitulorum Generalium — præsertim Abulæ 1986 (Acta, nn. 85-89) — necnon Statuta diversarum Provinciarum.

8. Laicorum receptio seu vestitio "committitur responsabili laicali"¹⁵ (Priori vel Priorissæ), qui ritui præest una cum Adsistente religioso (Fratre scilicet Ordinis vel alio sacerdote seu diacono vel religiosa Ordinis, speciali facultate præeditis), uniuscuiusque illorum proprii officii functione servata.¹⁶

Clericorum vero receptionem seu vestitionem regulariter peragunt superiores Ordinis aut eorum delegati, prout specialiter pro illis cavetur.¹⁷

Quod igitur in hoc ritu de Præsidente seu de Responsabili dicitur, intelligendum est de Priore vel de Priorissa aut de Fratre Ordinis vel eius delegato in receptione clericorum; quod autem de Celebrante dicitur, hoc de Adsistente religioso vel religiosa intelligendum est.

9. Ubi mos est, huic ritui Adsistens præest cappa Ordinis induitus, si est Frater aut Soror Ordinis, vel superpelliceo et stola si est alius sacerdos vel diaconus, facultate præediti.

10. Receptionis ritus celebratione communi, quantum fieri potest, perficiatur.¹⁸ Inseri potest celebrationi alicuius partis Liturgiæ Horarum (Laudum præsertim aut Vesperarum), vel peculiari verbi Dei celebrationi, quæ novi perfectionis itineris naturam ostendat ac nostri Ordinis vocationem et missionem illustret. Hic autem ritus extra Missam peragatur.

A professionis quoque ritibus hæc receptionis celebratio separatur, cum nondum characterem stabilitatis sed probationis tantum indolem habeat, nisi circumstantiæ particulares vel pastorales rationes aliter suadeant.¹⁹

11. De intimatione novitiatus fiat registratio in libro admissio-
num, a singulis novitiis et a duobus testibus subscripta.

¹⁵ Cf. RFL, n. 16.

¹⁶ Cf. RFL, n. 16; vide etiam DB, n. 1208, p. 462.

¹⁷ Cf. RFS, n. 16, § 2.

¹⁸ Cf. DB, n. 1208, p. 462.

¹⁹ Cf. supra, «Intr. gen.», n. 11.

RITUS INITIALES

12. Populo vel saltem Fraternitatis loci ceterisque, si adsint, Familiae Dominicanae sodalibus coadunatis, Responsabilis laicalis, qui celebrationi præsidet, et Adsistens religiosus simul ingrediuntur, dum convenienter canitur psalmus vel cantus, naturæ celebrationis congruentes, vel hymnus Laudum aut Vesperarum, si ritus cum iis uniatur. Cantu absoluto Celebrans dicit:

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Omnes signo crucis se signant et respondent:

Amen.

13. Deinde Celebrans, monitionis instar, hæc vel similia dicit:

Dóminus Iesus, qui nos in Spíitu Sancto cleménter vocávit,
et nunc in nomine suo benígne coadunávit,
suam in nobis gloriósam maniféstet præséntiam.
Et sicut beáto Domínico, patri nostro, ita et nobis
veram et efficácem largiáтур caritátem,
qua nostram et aliórum salútem procuráre possímus,²⁰
tamquam veri eius discípuli.

INTERROGATIÓ VEL POSTULATIO

14. His expletis, Præsidens candidatos interrogat:

Fili (Soróres/Frátres) dilectíssimi (dilectíssimæ),
quid quérítis?

Candidati omnes simul respondent:

Ut misericórdia Dei et vestra ²¹
partem habeámus in Família Dominicána.

²⁰ Cf. Iordanus, n. 13.

²¹ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

15. Vel, si placet, postulatio fieri potest ab uno pro omnibus, sequenti-
bus ²² vel similibus verbis:

Misericórdia Dei compúlsi
huc vénimus ad conversatióne experiéndam vestram,
ut ad exémplum sancti Domínici, sanctæ Catharínæ Senénsis
aliorúmque maiórum vestrórum,
qui vitam Órdinis et Ecclésiæ illustravérunt,
ipsi, communióne fratérna roboráti,
in primis de nostra fide testimónium reddámus
hominúmque huius témporis necessitátes efficáciter audiámus
et veritáti alácriter serviámus.

Hodiérni inde apostolátus Ecclésiæ
fines præcípuos sédulo considerántes, quærimus adiuvári,
speciáli modo impúlsi, ad misericórdiam veram
erga omnes anxietátes manifestándam,
ad libertátem strénue propugnándam,
ad iustítiam et pacem promovéndam.

Præsidens respondet his vel similibus verbis:

Misericors Deus grátia vos fóveat sua
et divínus Magíster vobis tríbuat abundántiam sui Spíritus
et suæ pacis solácium.

Omnes:

Amen.

16. Tunc Adsistens omnes ad orationem invitat, dicens:

Orémus.

Et omnes breviter silentio orant. Deinde Adsistens prosequitur:

Deus, sanctæ vocatiónis largítor,
qui evangélicæ prædicatiónis minístrum

²² Cf. RFL, nn. 5-6.

beatum Dominicum Ecclésiæ donásti,
 hos fámulos tuos (et ancíllas tuas) propítius résponce
 qui (quæ), ipsius evangélicum propósitum amplécti cupiéntes,
 nostræ petunt aggregári familiæ;
 et concéde propítius ut eórum (eárum) fratérna conversátio
 in mútuam dilectionem convertátur.
 Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

CELEBRATIO VERBI

17. Tunc leguntur textus apti, convenienter ab ipsis candidatis selecti, in primis e Sacris Scripturis desumpti (cf. infra, in Appendix I). Qui textus novitatem vitæ scilicet per baptísum acceptam illustrent, ad laicalis vocationis indicandum nexum cum baptismate aliisque initiationis christianæ sacramentis et munéribus, congruis interiectis cantibus vel apto responso-rio.

Adhiberi possunt etiam aliae aptæ lectiones vel ex Ecclesiæ aut Ordinis documentis vel e sanctis Patribus. Brevitati vero consulendi causa, una tan-tum lectio fieri potest, e Sacris Scripturis deprompta.

18. His peractis, præ oculis habens textus lectos, Præsidens — aut Adsistens, si id magis expedire videatur — brevem allocutionem facit, qua sensum celebrationis adstantibus illustret, de indole vocationis sacerularis sodalium Fraternitatum sancti Dominici eorumque apostolica actuositate, secundum eiusdem sancti Dominici spiritum et charisma necnon et pro-priam eorum condicionem.

RECEPTIO CANDIDATORUM

Interrogationes

19. Sermone expleto, Præsidens candidatos ad surgendum invitat eorumque voluntatem requirit, his vel similibus verbis:

Vultis, firma intentióne,
 in novitáte vitæ fidéliter ambuláre
 tamquam viri evangélici (mulieres evangélicæ),
 qui (quæ) suam et aliórum salútem procuráre desíderant?²³

²³ Cf. *I Const.*, d. II, c. 31; LCO, n. 1, *Const. fund.*, § II.

Candidati omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.²⁴

Præsidens:

Vultis corde pænitenti vitam amplécti evangélicam
secúndum beáti Domíni apostólicum propósitum?

Candidati:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Præsidens:

Vultis ergo in Familiam Dominicánam partem habére
ad conversatiónem nostram experiéndam
in sancti Domíni Régulæ observántia?

Candidati:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Præsidens eorum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perficiat.²⁵

Et adstantes respondent:

Amen.

Benedictio scapularis

20. Deinde Adsistens surgit et scapularia benedicit, iunctis manibus:

Orémus.

²⁴ *Directorium XI*, 9, p. 118.

²⁵ *I Const.*, d. I, c. 13.

Dómine Iesu Christe,
 qui tégimen nostræ mortalitatis induere dignátus es:
 obsecrámus imménsam largitatis tuæ abundántiam,
 ut hoc genus vestimentórum, quod sancti Patres
 ad innocéntiæ et sanctitatis indícum ferre sanxérunt,
 ita bene & dícere dignéris
 ut qui (quæ) hoc usus (usa) fúerit te induere mereátur,
 qui vivis et regnas in sácula sáculórum.²⁶

Vel:

Deus, sanctitatis auctor et consummátor,
 qui renátos ex aqua et Spíritu Sancto
 ad vitæ christiánæ plenitúdinem
 et caritatis perfectiónem vocas,
 fámulas famulósque tuos propítius résponce
 hoc Órdinis nostri scapuláre devóte suscipiéntes,
 ut Christi Fílii tui imágini confórmes efficiántur
 et huius vitæ cursu feliciter consummáto,
 Deípara Vírgine eiúsdem Órdinis Patróna auxiliánte,
 in gáudium domus tuæ intráre mereántur.²⁷
 Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

Impositio scapularis seu “vestitio”

21. Postea Præsidens scapulare candidatis imponit, semel pro omnibus elata voce verba sequentia vel similia proferens:

²⁶ Eccl. off., f. 51r A; cf. ROPD, III, n. 9. Hæc eadem oratio de benedictione scapularis, a primævis Constitutionibus in professionis ritu adhibita (cf. I Const., d. I, c. 15), desumpta est ex antiquis ritualibus monasticis et a Prædicatoribus adoptata in Capitulo generali anni 1236 (cf. MOPH III, p. 8 et G.G. Meersseman, *Regula Fratrum et Sororum Ordinis de Penitentia Beati Dominici, Fundatoris et Patris Fratrum Ordinis Predicotorum*, in *Dossier de l’Ordre de la Pénitence au XIIIe siècle* [“Spicilegium Friburgense”, 7], Fribourg 1961, pp. 144-156, præsertim p. 145, § 9).

²⁷ Cf. DB, n. 1218, p. 466.

Accípite (Áccipe) hunc hábitum
quo, auxiliánte Vírgine María, misericórdia Matre,
admissio in Famíliam Dominicánam vobis (tibi) largítur
et aggregatio nostrae Fraternitati N. exprimitur;
ita ágite (age) ut, ipsa Deípara intercedénte,
ad Trinitatis glóriam et Ecclésiae hominúmque bonum
in dies Christum indúere satagátis (sátágas)
eúmque in vobis (te) vivéntem manifestétis (maniféstes).²⁸

R. Amen.

22. Unusquisque postea ad Præsidentem singulariter accedit, coram ipso genua flectendo, scapulare recepturus una cum osculo pacis, quod est signum receptionis in Ordinem et admissionis in Fraternitatem localem.²⁹

Vestitione expleta, Adsistens candidatos una simul³⁰ aqua benedicta aspergit.

23. Tunc Præsidens, ad novos fratres et sorores versus, dicit:

Hoc scapulári Órdinis nostri indúti
in Fraternitátem laicálem sancti Domínici suscépti estis
ut in spíritu et charísmate Órdinis ipsius
Christo eiúsque Ecclésiae impénsius servíre valeátis.
Quod ut perféctius assequámini,
ego, ex potestáte mihi concéssa,
ad participátionem ómnium bonórum spirituálium
univérsi Órdinis sancti Domínici vos admítto.³¹

24. Deinde Adsistens insignia quæ loco scapularis adhiberi possunt
(ex. gr. numisma sancti Dominici, parvam crucem aliumve Ordinis signaculum) benedicit et singulis candidatis tradit.³²

²⁸ Cf. DB, n. 1219, p. 467.

²⁹ Cf. supra, n. 1.

³⁰ Cf. ROPD, III, n. 9.

³¹ Cf. DB, n. 1221, p. 468. Cf. etiam ACG 1932, *Const.*, n. 236, I; supra, n. 6.

³² Cf. supra, n. 4.

Traditio Regulæ

25. Deinde, sicuti expedire videatur, librum Regulæ Præsidens unicuique candidatorum tradit, his vel similibus verbis:

Áccipe nostræ familiæ Régulam,
ut eam fidéliter servándo
Christi plénius efficiáris discípulus
ipsúmque sápiens vere eo coram homínibus lúceas,
ut vídeant ópera tua bona
et gloríficent Patrem qui in cælis est.³³

Candidatus (vel candidata) respondet:

Amen.

Oratio universalis

26. Sequitur oratio universalis, modo in celebrationibus consueto, iuxta formularium quod in Appendice affertur (II, nn. 62-65).

Si autem ritus cum Laudibus vel Vesperis uniatur, sequitur *Canticum Zachariæ* vel *Magnificat* cum sua antiphona, et cetera more solito. Oratio universalis fit iuxta formularium precum Liturgiæ Horarum, invocationem pro novis fratribus vel sororibus inserendo.

Deinde dicitur oratio quæ est in fine Laudum vel Vesperarum, si ritus cum earum celebratione uniatur.

Receptio fraterna et intimatio temporis probationis

27. Postea novitii eant dando pacem unicuique sodalium Fraternitatis loci, dum canitur ps. 132 *Ecce quam bonum vel ant. Ubi cáritas vel ant. O spem miram vel alius cantus congruus.*

³³ Cf. Mt 5,16.

28. Quibus expletis novitii ante gradum altaris coram Præsidente redeunt, qui eis — si opportunum videtur — aliud nomen, christianum scilicet, addere potest, unicuique dicens:

Ex baptismo est nomen tuum N.,
in Órdine vocáberis frater (soror) N.N..³⁴

Deinde Præsidens novitos (novitias) curæ Magistri (Magistræ) tradit, tempus probationis assignans, iuxta Statutorum præscripta.³⁵

CONCLUSIO RITUS

29. His omnibus peractis, Adsistens — aut Præsidens, si id magis expedit videatur — orationem finalem dicit:

Orémus.

Ánnue, Dómine, familiæ tuæ præcibus,
et intercedénte Dei Genetríce María,
Órdinis nostri Matre benevolentíssima et Patróna,
his fámulis tuis
qui (quæ) nostram cùpiunt conversatióne experíri
perseverántiæ virtútem infúnde,
et fac ut baptismatis grátia,
quam novo cùpiunt consílio roborári,
plenum in eis sumat efféctum,
quo Sancti Spíritus roboráti auxíliis
voluntátem tuam sincéra mente exquírant
et perseveránti ánimo váleant adimplére.
Per Christum Dóminum nostrum.³⁶

Vel:

Imitémur, fratres (soróres), ut póssumus,
sancti patris Domínici vestígia,

³⁴ Cf. PS, p. 155.

³⁵ Cf. RFL, n. 17.

³⁶ Cf. OPR I, n. 142 ; OPR App. III, p. 120.

simul et agámus grátias Redemptóri
 qui talem in via hac, qua ambulámus,
 ducem exhíbuit servis suis,
 per eum nos in huius conversatiónis lucem regénerans;
 et deprecémur misericordiárum Patrem,
 ut illo nos regénte Spíritu, quo filii Dei agúntur,
 per términos quos posuérunt patres nostri
 ad eándem metam
 perpétuæ felicitátis et sempitérnæ beatitúdinis,
 ad quam ille sine fine felix introívit,
 nos quoque indefléxo trámite pertíngere mereámur.³⁷
 Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

30. Celebrans ritum concludere potest dicens:

Omnípotens Deus sua vos cleméntia benedícat,
 et sensum in vobis sapiéntiæ salutáris infúndat.

R. Amen.

Fídei documéntis vos semper enútriat,
 et in sanctis opéribus, ut pérseverétis, effíciat.

R. Amen.

Gressus vestros efficáciter dírigat
 et in prædicatióne Evangélii pacis viam vobis osténdat.

R. Amen.

Benedíctio Dei omnipoténtis,
 Patris, et Fílii, ☩ et Spíritus Sancti,
 descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

³⁷ Cf. Iordanus, n. 109.

31. Adsistens in fine dicit:

¶ Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum et terram.

32. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus in Ordine, antiphona *Salve Regina* vel alio cantu; quo expleto, adstantes novos fratres et sorores salutant, secundum loci consuetudinem.

CAPUT II

RITUS PROFESSIONIS

DE MODO FACIENDI PROFESSIONEM IN FRATERNITATIBUS S. DOMINICI

33. Vitæ evangelicæ professionem,³⁸ qua Ordo noster per sæcula communionem inter fratres et laicos fovit,³⁹ etiam nostris temporibus sedulo promovet, laicos necnon et clericos in Fraternitates et Consociationes peramanter excipiens,⁴⁰ certam viam ita ipsis præbens qua propriam vocationem sæcularem in Ecclesia et in mundo adimplere possint, “secundum sancti Dominici spiritum et charisma”.⁴¹ Ipse

³⁸ Cf. LCO, n.149, § I. Verbum ‘professio’, quo adhuc documenta officialia Ordinis pro Fraternitatibus S.Dominici (vide supra, adn. 3 et 4) utuntur, aliter ac in formulariis pro religiosis in hoc ritu a sodalibus Fraternitatum adhibendo, propositum indicat vitæ evangelicæ ab illis laicis vel clericis assumptum qui, Ordini suo proprio vinculo adnexi, eius spiritum atque missionem participant (cf. CIC, c. 725) “secundum formam vivendi ab Ordine pro eorum statu in sæculo adaptatam” (LCO, n. 149, § I).

³⁹ Iam ipsis exordiis Ordinis, constat (cf. Vicaire, *Les origines*, pp. 392-409) sanc- tum Dominicum et aliquos inter fratres eius, licet adhuc sua sponte et actione individuali, secundam actuositatem apostolicam exercuisse apud laicos, mulieres præser- tim (cf. Constantinus, n. 120). Sed et institutionali forma hæc Ordinis necessitudo cum laicis initium habuit iam inde ab anno 1285, cum Magister Ordinis, Munio de Zamora (1285-1291), *Regulam Fratrum et Sororum Ordinis de Pœnitentia Beati Dominici* (= ROPD) edidit (cf. G.G. Meersseman, *Études sur les anciennes confréries dominicaines*, IV : *Les milices de Jésus-Christ*, in AFP 23 [1953], pp. 275-308). Exinde neminem latet quantopere in cunctis mundi regionibus necessitudo illa creverit atque quam multi moribus, doctrina ac sanctitate insignes decursu sæculorum in Fraternitatibus “de pœnitentia” sancti Dominici usque ad hodiernos dies claruerint.

⁴⁰ Praeclara testimonia habentur in ipsis Constitutionibus (cf. LCO, nn. 149-151) et in Actis Capitulorum Generalium (inde ab a.1968, præsertim Abulæ, 1986, nn. 85-89, et Città del Messico 1992, n. 128), conformiter ad traditionem Ordinis et ad doctrinam Ecclesiæ post Concilium Vaticanum II renovatam, de laicorum vocatione et missione in Ecclesia et in mundo promovenda (cf. LG , nn. 30-38; AA, nn. 1-33; CL , nn. 1-64).

⁴¹ RFL, n. 2; RFS, n. 3.

enim prædicationem Christi renovans clamantis «pænitentia et credite Evangelio»,⁴² fidelium quoque in sæculo viventium ad Ordinem “de Pænitentia” seu de conversione nuncupatum accessum paravit.

34. Qui omnes ad Ordinem vocati evangelicam vitam secundum s. Dominici regulam viva fide agere profitentur in omnibus eorum inceptis et consiliis, iuxta propriam condicionem, tam in ambitu domestico et labore exercendo quam in ceteris actuositatibus, Deo et fratribus inservientes, veritatem in caritate facientes.⁴³

35. Tam Fraternitatum sancti Dominici quam aliarum consociationum laicalium sodales⁴⁴ “Ordini incorporantur” professione seu speciali promissione,⁴⁵ qua directe Magistro Ordinis subduntur atque “communis vocationis participes suo modo missioni Ordinis in mundo inserviunt”.⁴⁶ Exinde, in corde ecclesialis missionis collocati, mutuam cum ceteris Familiæ Dominicanæ cœtibus collaborationem fovere conantur, “ut ministerium Ordinis diversis in campis tam Ecclesiæ quam mundi plenius exerceatur”.⁴⁷

36. Professio vel promissio “ad tempus est aut perpetua”⁴⁸ et emittitur sub una eademque formula, temporis tantum indicatione mutata, prout in ritu habetur ex Regula Fraternitatum deprompta.⁴⁹

37. Ritus professionis, tam ad tempus quam perpetuæ, fit in ecclesia Ordinis vel in ea ubi Fraternitas loci ordinarie coadunatur, utique coram communitate, convenienter quidem intra Missam vel in connexione cum celebratione alicuius Horæ divini Officii, Laudum præsertim aut Vesperarum.⁵⁰

⁴² Mc 1, 15.

⁴³ Cf. Ef 4, 15.

⁴⁴ Vide supra, adn. 2.

⁴⁵ Cf. RFL, n. 2; cf. *ibid.*, n.14. Vide supra, adn. 38.

⁴⁶ LCO, n. 141.

⁴⁷ LCO, n. 150.

⁴⁸ Cf. RFL, n. 14. Pro sodalibus vero Fraternitatum clericalium professio tantummodo perpetua exstat (RFS, n. 13).

⁴⁹ Cf. RFL, n. 14 (et iam in ROPD IV, n. 13); RFS, n. 13, § 2.

⁵⁰ Cf. RP, n. 2.

38. Utraque laicorum professio, sive fratrum sive sororum, "recipitur a Responsabili laicali" — priore seu priorissa — Fraternitatis loci vel ab eorum delegatis, "simul cum Adsistente religioso";⁵¹ presbyterorum vero professio, sive ad tempus sive perpetua, a superioribus Ordinis recipitur vel ab eorum delegatis.⁵²

39. Vi talis professionis seu specialis promissionis, nomine Ecclesiae ab Ordine acceptae et ratificatae, tam presbyteri quam utriusque sexus laici, "cum aliis coetibus Ordinis unam familiam constituunt"⁵³ eiusque bonis spiritualibus fruuntur.⁵⁴

40. De professione emissa adnotatio fiat in libro professionum, quæ subscribatur ab unoquoque professorum et ab eo qui (vel ab ea quæ) ipsam recepit, una cum Adsistente religioso et secretario.

RITUS PROFESSIONIS IN FRATERNITATIBUS S. DOMINICI INTRA MISSAM PERAGENDUS

41. Analogice ad hoc quod Ecclesia prævidet pro ceteris membris Familiae Dominicanæ, hic ritus intra Missam peragendus proponitur, quamvis in hac sodalium Ordinis professione, sua ipsius natura,⁵⁵ absit consecrationis ratio, ob quam Ecclesia professorum oblationem Christi oblationi in Sacrificio eucharistico consociat.⁵⁶ Per suam utique peculiarem oblationem candidati ad Christi sequelam firmius convertuntur, communī innixi sacerdotio super baptismum fundato.

⁵¹ Cf. RFL, n. 17.

⁵² Cf. RFS, n. 16, § 2.

⁵³ Cf. RFL, n. 3; RFS, *Proœmium*, p. 200. Vide etiam LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IX et n. 141.

⁵⁴ Ex indulto Pii VII, 6 iul. 1806: ACG 1932, *Const.* n. 236, I.

⁵⁵ Vide supra, adn. 38.

⁵⁶ Cf. LG, n. 45; OPR *Pr.*, n. 2 et RP, p. 106.

Commendatur igitur huius ritus collocatio intra Missam, ut baptismatis gratia — quam ipsi profitentes novis nexibus cupiunt roborari, vitam et missionem Ordinis amplectendo — per oblationem Christi pleniorum in eis sumat effectum. Ipsi enim, professione vitæ evangelicæ roborati, secundum spiritum et charisma Ordinis Prædicatorum, verbo et opere regnum Dei querere satagunt in rebus temporalibus gerendis et secundum Deum ordinandis dum in sæculo vivunt, scilicet in mundi officiis et operibus atque in ordinariis condicionibus vitæ ministerialis vel familiaris et socialis: quo fit ut Baptismi gratia uberiores in eis afferat fructus ad ipsorum sanctificationem atque Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.⁵⁷

Maxima ergo adhibetur cura, ut huius ritus peculiaris indeles servetur neque ipsi ea inserantur quæ professionis religiosæ sunt.

42. Professio de more fit ad sedem specialem quæ pro Præidente opportune paratur ante altare, distincta quidem a sede Celebrantis. In presbyterio autem omnia disponantur ut etiam alii fideles celebrationi convenienter possint adesse.

43. Adhibetur "Missa de die" vel, ad normam legum liturgicarum, Missa "votiva" de beata Maria Virgine vel de beato Dominico aliisve Sanctis, qui in Ordine de Pænitentia eminuerint, vel de mysterio quod spiritui Familiæ Dominicanæ aut devotioni profitentium magis congruat.⁵⁸

44. Celebrationi Eucharisticæ ordinarie præest Adsistens Fraternitatis loci, sacerdotio prædictus, præter Magistrum Ordinis in universo Ordine, Priorem provincialem et Promotorem provincialem in sua quemque Provincia, si adiuncta id expostulant.

Sicubi celebrationi præsit prælatus Ordinis, Adsistens religiosus, qui sacerdos non sit sed frater vel soror Ordinis, cappa Ordinis adstet induitus, ubi mos est; aut superpelliceo et stola, si Ordinis non sit sodalis.⁵⁹

⁵⁷ Cf. LG, n. 31; AA, n. 4; CL, nn. 8-17.28-29.33-36.49-56.

⁵⁸ Cf. RP, n. 25.

⁵⁹ Cf. supra, nn. 8-9.

RITUS INITIALES

45. Celebratio opportune incipit cantu introitus cum processione ingressus ad altare, cui laudabiliter intersunt professuri, scapulari Ordinis induiti, comitantibus Responsabile laicali Fraternitatis loci atque Magistro (Magistra) novitiorum (vel novitiarum).

Cum ad presbyterium pervenerint, facta altari debita reverentia, omnes locis sibi designatis se disponunt; tum actio liturgica prosequitur.

46. Loco actus pænitentialis initio opportune haberi potest ritus aspersio aquæ benedictæ, ad evocandum nexum cum consecratione baptismali. Dicitur, iuxta rubricas, *Glória in excélsis* et sacerdos profert orationem collectam.

LITURGIA VERBI

47. In liturgia verbi lectiones vel e "Missa diei" vel ex Sacra Scriptura libere sumi possunt, ex illis præsertim quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur.

PROFESSIO VITÆ EVANGELICÆ

Interrogatio vel postulatio

48. Dicto Evangelio omnes sedent, professuri vero stant ante altare. Tunc Præsidens, accedens ad gradus altaris, eorum voluntatem exquirit dicens:

Quid quæritis?

Cui omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.⁶⁰

49. Vel, si placet, omissa Præsidentis interrogatione, unus ex professuris, stans ad Præsidentem conversus, nomine omnium postulationem facere potest his vel similibus verbis:

⁶⁰ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

Nos, N. et N., cum misericordia Dei
sancti Domíni Régulam vobis tráditam novérimus
et fraterne vobíscum probatiónis degérimus tempus,
a te, N. N., huius Fraternitatis Præpósito (Præpósita), póscimus
ut in Órdine sancti Domíni modo nobis próprio,
professiónem vitæ evangélicæ emittámus
et in hanc Fraternitátem incorporémur,
ut dulcédiñis societátis⁶¹ et missiónis Órdinis
efficiámur partícipes.

Præsidens et omnes adstantes hæc vel similia respondent:

Deo grátias.

Homilia seu allocutio

50. His peractis, professuri quoque sedent et sacerdos facit homiliam in qua opportune illustrat tum lectiones biblicas tum peculiarem indolem vocationis sacerularis sodalium Fraternitatum sancti Dominici.

Interrogationes

51. Homilia expleta, professuri surgunt et, si placet, ex flamma cerei Paschalís vel altaris candelam accendunt, quam in manibus accensam habebunt usque ad processionem offertorialem. Mox Celebrans voluntatem eorum requirit, interrogationibus quæ sequuntur vel istis similibus.

Celebrans:

Fratres dilectíssimi (Soróres dilectíssimæ)
quos (quas) aqua et Spíritus Deo sacrávit,
vultis novo título professiónis vitæ evangélicæ
árctius Christo et Ecclésiæ servítio mancipári? ⁶²

⁶¹ Cf. Albertus Magnus, *Tract. in politicam*, in *Opera omnia*, vol. VIII, Paris 1891, p. 804.

⁶² Cf. OPR I, n. 27; LCO, n. 149, § I; *ibid.*, n. 19, § II.

Professuri (vel professuræ) omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.⁶³

Celebrans:

Vultis in novitáte vitæ ambuláre
secúndum apostólicum propósitum,
a sancto Domínico concéptum
sicut evangélii præcónes sui sequéntes vestígia Salvatóris?⁶⁴

Professuri (vel professuræ):

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Celebrans:

Vultis, Deum et próximum serviéntes, cum Ecclésia sentíre
et, ut membra Órdinis, eius missiónem apostólicam participáre
oratióne, stúdio et prædicatióne,
secúndum vestram laicálem condiciónem?⁶⁵

Professuri (vel professuræ):

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Præsidens eorum (earum) voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.⁶⁶

Omnes:

Amen.

Divinæ gratiæ expostulatio

52. Interrogationibus expletis, supplicatio pro fratribus et sororibus professuris fieri potest, præsertim si de professione perpetua agitur.

⁶³ Directorium XI, 9, p. 118.

⁶⁴ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § II.

⁶⁵ Cf. RFL, n. 4.

⁶⁶ I *Const.*, d. I, c. 13.

53. Pro supplicatione omnes surgunt. Sacerdos stans, manibus iunctis, ad populum conversus dicit:

Orémus, fratres dilectíssimi,
Deum Patrem omnipoténtem
ut super hos filios suos (et filias suas)
quos (quas) ad pleniórem Christi sequélam vocávit,
benedictiónis suæ grátiam cleménter effúndat
eósque (eásque) in sancto propósito
benígna pietáte confírmet.

54. Mox sacerdos adstantes ad orationem invitat dicens:

Orémus.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant. Deinde sacerdos dicit:

Réspice, quásumus Dómine,
super hos filios tuos (filias tuas)
qui (quæ) hódie coram Ecclésia
corde pæniténti vitam evangélicam profiténtur,
et præsta ut baptísmatis grátia,
quam novis cúpiunt néxibus roborári,
plenum in eis sumat efféctum
quo Sancti Spíritus muníti (munítæ) præsídiis
tuæ maiestáti cultum retríbuant débitum
et Christi regnum apostólico dilátent ardóre.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Professio

55. His præhabitís, Præsidens cui spectat professionem accipere vadit ad sedem ibi specialiter præparatam pro recipienda professione.

Tunc unusquisque novitiorum vel novitiarum, genuflectens ante Præsidentem, professionem facit. In professione emittenda sequens aut similis quoad substantiam formula adhibeatur:

Ad honórem Dei omnipoténtis
 Patris et Fílii et Spíritus Sancti,
 et beátæ Maríæ Vírginis et sancti Domínici,
 ego N. N., coram vobis:
 N. N., Prióre (Præsidénte) huius Fraternitatis
 et N. N., Adsisténte,
 vice Magístri Órdinis Fratrum Prædicatórum,
 promítto me velle vívere secúndum Régulam
 Laicórum sancti Domínici
 per triénnum (*vel*: per totam vitam).⁶⁷

Si autem professuri complures sunt, professionis formula ab omnibus simul recitari potest, a singulis vero concludenda est verbis: «Promítto me velle...» vel similibus, quæ in ipsa formula singulorum voluntatem declarent.

Osculum pacis et insignium professionis traditio

56. Emissa professione, tantummodo Præsidens singulos profitentes recipit ad osculum pacis, quod est signum cooptationis ad Ordinem et admissionis in Fraternitatem localem.⁶⁸ Deinde ipsi ad locum suum redeunt ibique stant.

57. Tunc Præsidens professos admonet quod per cooptationem ad Ordinem ipsi ad participationem bonorum spiritualium universi Ordinis sancti Dominici admissi sunt.⁶⁹

58. Deinde, ubi mos est, fratres et sorores nuper professi accedunt ad Præsidentem (aut ad Celebrantem), qui Evangelii librum unicuique tradit his vel similibus verbis:

Áccipe Evangélium pacis⁷⁰
 quod sit in corde tuo et in ore tuo,
 ut móribus tuis ipsum testíficans
 et fidéliter annúntians,

⁶⁷ RFL , n. 14; RFS, n. 13, § 2.

⁶⁸ Cf. supra, n. 1.

⁶⁹ Cf. supra, nn. 39 et 23.

⁷⁰ Cf. Iordanus, n. 57.

sal terræ et lux mundi efficiáris,⁷¹
ad honórem quidem Dei et animárum salútem.

Professus (vel professa) respondet:

Amen.

Et, accepto libro, ad locum suum redit ibique stat.

59. Si autem nuper professi sunt multi, aliave iusta de causa, Præsidentis (aut Celebrans) Evangelii librum eis tradit formulam recitans semel pro omnibus, plurali aptatam.

60. Si secundum consuetudines locorum alia professionis insignia (ex. gr. Rosarii corona, numisma s. Dominici, anulum vel signaculum Ordinis) tradenda sunt, hic tradantur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

Conclusio ritus professionis

61. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Ritus apte concluditur recitatione orationis universalis seu fidelium (cf. infra in Appendice II, nn. 62-65).

LITURGIA EUCHARISTICA

62. Dum cantus ad offertorium peragitur, fratres et sorores nuper professi ad altare processionaliter accedunt cum candelis accensis sacerdoti offerendis, quas deinde ministrantes disponunt in loco apto; nonnulli vero ex ipsis fratribus et sororibus opportune afferunt panem, vinum et aquam pro Sacrificio eucharistico et, si placet, alia dona iuxta consuetudines loci.

63. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes eam sub utraque specie sumere possunt, servatis semper dispositionibus Conferentiarum Episcoporum et Episcopi diocesani.

⁷¹ Cf. *Rm* 10,8; *Mt* 5,13.14.

DIMISSIONE

64. Oratione post communionem expleta, fratres et sorores nuper professi ante altare sistunt et sacerdos eos more solito una cum populo benedit; vel, pro opportunitate, manibus super eos et populum extensis, dicere potest:

Deus, tanti óperis auctor et custos,
supérna sua vos tueártur grátia,
ut vestræ vocatiónis múnera fidéliter persolvátis.

R. Amen.

Ipse divínæ vos fáciat caritatis
apud omnes testimónium et signum,
ut póplus Dei prompta respóndeat actuosítate.

R. Amen.

Divíni sui Spíritus advocántis grátia
corda vestra efficáciter fecúndet
pro Ecclésiæ et humánæ familiæ proféctu.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, ☩ et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

65. Deinde diaconus vel sacerdos adstantes dimittit dicens:

Ite, missa est.

R. Deo grátias.

66. Post dimissionem, actio liturgica concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus in Ordine, cantu *Salve Reginá* vel alio cantu congruo; quo expleto, adstantes nuper professos salutant secundum loci consuetudinem.

RITUS PROFESSIONIS EXTRA MISSAM PERAGENDUS

67. Quando ritus professionis extra Missam peragitur,⁷² inseri potest in celebrationem verbi Dei, modo sequenti:

- a) post cantum aptum, fit interrogatio vel postulatio candidatorum (nn. 48-49);
- b) sequitur lectio verbi Dei, cui responditur cantu psalmi apti (cf. infra, in Appendice I). Fit deinde allocutio Præsidentis;
- c) postea ipse ritus professionis habetur (nn. 51-60);
- d) ritus concludi potest oratione universalis (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65) — addita, si placet, *Oratione dominica* — et benedictione sollemni (n. 64).

68. Quando autem ritus intra Liturgiam Horarum peragitur (præser-tim Laudum vel Vesperarum), proceditur modo sequenti:

- a) post hymni cantum, fit interrogatio vel postulatio candidatorum (nn. 48-49);
- b) sequuntur psalmodia et lectio verbi Dei, quod seligi potest ex textibus in Lectionario præbitis (cf. infra, in Appendice I). Fit deinde allocutio Præsidentis;
- c) postea ipse ritus professionis habetur (nn. 51-60);
- d) canitur postea *Canticum Zacharie* vel *Magnificat*;
- e) deinde dicitur oratio universalis seu fidelium (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65);
- f) ritus concluditur recitatione *Orationis dominicæ*, oratione finali et benedictione sollemni (n. 64).

⁷² Cf. «Intr. gen.», n. 12.

APPENDIX

I

LECTIONES BIBLICÆ*

E VETERE TESTAMENTO

1. Gen 12, 1-4
Egredere de terra tua, et de cognatione tua, et veni.
In diebus illis: Dixit Dominus ad Abram...
v. 4 usque ad *Dominus*.
2. I Sam 3, 1-10
Loquere, Domine, quia audit servus tuus.
In diebus illis: Puer Samuel ministrabat Domino...
3. I Reg 19, 4-9a. 11-15a
Sta in monte coram Domino.
In diebus illis: Perrexit Elias in desertum...
v. 9 usque ad *in spelunca*; v. 15 usque ad *in Damascum*.
4. I Reg 19, 16b. 19-21.
Consurgens Eliseus abiit et secutus est Eliam.
In diebus illis: Dixit Dominus ad Eliam: «Eliseum,
filium Saphat...».
5. Cant 2, 8-14
Surge, amica mea, et veni.
Vox dilecti mei: ecce iste venit...
6. Cant 8, 6-7
Fortis est ut mors dilectio.
Pone me ut signaculum...
7. Is 61, 9-11
Gaudens gaudebo in Domino.
Scient in gentibus semen populi mei...

* Hæc selectio deprompta est ex *Ordine Professionis Religiosæ* (1975).

8. Os 2, 14.19-20 (hebr.: 2,16.21-22)
Sponsabo te mihi in sempiternum.
Hæc dicit Dominus: «Ecce ego lactabo eam...». [Versus 14 (16) poni debet secundum hebraicam veritatem].

PSALMI RESPONSORII

9. Ps 23, 1-2, 3-4ab, 5-6
R/. Hæc est generatio quærantium faciem tuam, Domine.
10. Ps 26, 1, 4, 5, 8b-9abc, 9d et 11
R/. Faciem tuam, Domine, requiram.
11. Ps 32, 2-3, 4-5, 11-12, 13-14, 18-19, 20-21
R/. Beatus populus quem elegit Deus in hereditatem sibi.
12. Ps 33, 2-3, 4-5, 6-7, 89
Vel:
10-11,12-13,14-15, 17 et 19
R/. Benedicam Domino in omni tempore.
Vel:
R/. Gustate et videte quoniam suavis est Dominus.
13. Ps 39, 2 et 4ab, 7-8a, 8b-9, 10, 12
R/. Ecce venio, Domine, facere voluntatem tuam.
14. Ps 44, 11-12, 14-15, 16-17
R/. Ecce sponsus, exite obviam Christo Domino.
15. Ps 62, 2, 3-4, 5-6, 8-9
R/. Sitivit in te anima mea, Deus meus.
16. Ps 83, 3, 4, 5-6a e 8a, 11, 12
R/. Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum.
17. Ps 99, 2, 3, 4, 5
R/. Introite in conspectu Domini in exultatione.

E NOVO TESTAMENTO

18. Act 2, 42-47
Omnes qui crediderant erant pariter et habebant omnia communia.
 In diebus illis: Erant discipuli perseverantes in doctrina apostolorum...
19. Act 4, 32-35
Cor et anima una.
 In diebus illis: Multitudinis credentium erat cor et anima una...
20. Rom 6, 3-11
In novitate vitae ambulemus.
 Fratres: Quicumque baptizati sumus in Christo Iesu...
21. Rom 12, 1-13
*Exhibete corpora vestra hostiam viventem, sanctam,
 Deo placentem.*
 Obsecro vos, fratres, per misericordiam Dei...
22. I Cor 1, 22-31
Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia.
 Fratres: Iudæi signa petunt...
23. I Cor 7, 25-35
Virgo cogitat quæ Domini sunt.
 Fratres: De virginibus præceptum Domini non habeo...
24. Eph 1, 3-14
*Elegit nos Deus in Christo ut essemus sancti et immaculati
 in caritate.*
 Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi...
25. Phil 2, 1-4
Idem sapiatis, eandem caritatem habentes, unanimes.
 Fratres: Si qua consolatio in Christo...
26. Phil 3, 8-14
Omnia detrimentum feci, ut Christum lucrifaciam.
 Fratres: Existimo omnia detrimentum esse...

27. Col 3, 1-4
Quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram.
Fratres: Si conresurrexisti cum Christo...
28. Col 3, 12-17
Super omnia hæc caritatem, quod est vinculum perfectionis.
Fratres: Induite vos sicut electi Dei...
29. I Th 4, 1-3.7-12
Hæc est voluntas Dei, sanctificatio vestra.
Fratres: Rogamus vos et obsecramus...
30. I Petr 1, 3-9
Cum Iesum Christum non videritis, diligitis.
Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi...
31. I Io 4, 7-16
Si diligamus invicem, Deus in nobis manet.
Carissimi, diligamus invicem...
32. Ap 3, 14.20-22
Cenabo cum illo et ipse mecum.
Hæc dicit Amen, Testis fidelis...
33. Ap 22, 12-14.16-17.20
Veni, Domine Iesu !
Ego Ioannes audivi vocem dicentem mihi:
«Ecce venio cito...».

ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

34. Ps 132, 1
Ecce quam bonum et quam iucundum
habitare fratres in unum!
35. Cf. Mt 11, 25
Benedictus es, Pater, Domine cæli et terræ,
quia mysteria Regni parvulis revelasti.

36. Cf. Mt 19, 27.29
Vos qui reliquistis omnia et secuti estis me
centuplum accipietis et vitam æternam possidebitis.
37. Cf. Mt 25, 1.6
Accensam servate lampadam fidei vestræ
et flammam caritatis fovete:
ecce Sponsus venit.
38. Lc 11, 28
Beati qui audiunt verbum Dei
et custodiunt illud.
39. Io 13, 34
Mandatum novum do vobis, dicit Dominus,
ut diligatis invicem sicut dilexi vos.
40. Io 14, 23
Si quis diligit me, sermonem meum servabit,
et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus,
et mansionem apud eum faciemus.
41. Io 15, 5
Ego sum vitis, vos palmites, dicit Dominus;
qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.
42. Cf. 2 Cor 8, 9
Iesus Christus egenus factus est,
cum esset dives, ut illius inopia nos divites essemus.
43. Gal 2,19-20
Christo confixus sum cruci.
Vivo autem, iam non ego: vivit vero in me Christus.
44. Gal 6,14
Mihi absit gloriari, nisi in cruce Iesu Christi,
per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo.
45. Phil 3,8-9
Omnia detrimentum feci,
ut Christum lucrifaciam et inveniar in illo.

46. Cf. 2 Ts 2,12.13

Elegit nos Deus primitias in salutem,
in acquisitionem passionis et gloriæ Domini nostri
Iesu Christi.

EVANGELIA

47. Mt 5, 1-12

Beati ... Gaudete et exsultate.

In illo tempore: Iesus docebat discipulos dicens: ...

48. Mt 11, 25-30

Abscondisti hæc a sapientibus, et revelasti ea parvulis.

In illo tempore respondens Iesus dixit ...

49. Mt 16, 24-27

Qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: ...

50. Mt 19,3-12

Qui potest capere, capiat.

In illo tempore: Accesserunt ad Iesum Pharisæi ...

51. Mt 19,16-26

Si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, et sequere me.

In illo tempore: Ecce unus accedens ad Iesum ait illi ...

52. Mt 25, 1-13

Ecce sponsus, exite obviam ei.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc:
«Simile erit Regnum cælorum decem virginibus...».

53. Mc 3, 31-35

*Qui fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror mea et
mater est.*

In illo tempore: Venit Mater Iesu et fratres...

54. Mc 10,24b-30

Ecce nos dimisimus omnia et secuti sumus te.

In illo tempore: Ait Iesus discipulis suis: «Fili...».

55. Lc 9,57-62
*Nemo mittens manum suam in aratrum et aspiciens retro,
aptus est Regno Dei.*
In illo tempore: Ambulantibus Iesu et discipulis suis in via...
56. Lc 10, 38-42
Martha exceptit illum. Maria optimam partem elegit.
In illo tempore: Intravit Jesus in quoddam castellum...
57. Lc 11, 27-28
Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt.
In illo tempore: Extollens vocem quædam mulier...
58. Io 12, 24-26
Si granum frumenti mortuum fuerit, multum fructum affert.
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
«Amen, amen dico vobis...».
59. Io 15, 1-8
Qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: «Ego sum vitis
vera...».
60. Io 15,9-17
Vos amici mei estis, si facietis quæ ego præcipio vobis.
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
«Sicut dilexit me Pater...».
61. Io 17, 20-26
Volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum.
In illo tempore: Sublevatis Jesus oculis in cælum, oravit
dicens: «Pater sancte, non pro his rogo tantum...».

II

ORATIO UNIVERSALIS SEU FIDELIUM

62. Formularium parari potest iuxta textus hic infra præbitos, ex quibus ea possunt seligi elementa quæ magis idonea putantur, vel alia apte parari possunt.

63. Monitio

a) in initio novitiatus:

Recordántes, fratres dilectíssimi, Christi verba:
«Sine me nihil potéstis fácere»,
per ipsum exorémus misericordiárum Patrem
pro géntium salúte,
pro témporum tranquillitaté,
pro his frátribus (soróribus) nostris
quos (quas) hódie in famíliam nostram recípimus.

b) in Missa primæ professionis:

Celebrántes, fratres dilectíssimi,
paschále Christi mystérium
et istórum fratrum (istárum sorórum)
professiónis primórdia,
ad Deum Patrem omnipoténtem
per Iesum Christum, evangélicæ vitæ auctórem,
commúnes dirigámus preces.

c) in Missa professionis perpetuæ:

Gaudet hódie, fratres dilectíssimi,
nostra spirituális família,
quod hi fámuli (hæ fámulæ) Dei, professióne perpétua,
Christi et Ecclésiæ student impénsius deservíre;
ad Deum Patrem ígitur,

a quo vocatiōnis donum descéndit,
preces dirigámus unánimi.

d) in Missa qua vota renovantur:

Súpplices, fratres dilectíssimi,
ad Deum Patrem dirigámus preces
pro Ecclésia sancta eius,
pro mundi pace et salúte,
pro nostra religiosa família,
pro his frátribus (soróribus) nostris
qui (quae) sacra vota hódie renovárunt.

64. Intentiones

I. Pro Ecclésia sancta Dei:

ut filiorum suórum decoráta virtútibus,
Christo Sponso
fulgídior in dies eníteat,
Dóminum exorémus. R.

Pro Summo Pontífice ceterisque Epíscopis:
ut Spíritus Sanctus, qui replévit Apóstolos,
in eórum successóres
incessabíliter défluat,
Dóminum exorémus. R.

Pro univérsis Ecclésiae minístris:
ut sermóne et opéribus
in salútem ducant pópulum sibi commíssum,
Dóminum exorémus. R.

II. Pro mundi pace et salúte:

ut religíosi omnes
Christi pacis præcónes sint atque minístri,
Dóminum exorémus. R.

Pro universárum géntium bono:
ut omnes divíno servítio addícti,

cælestia sectantes,
hominum quoque profectum
indesinenter foveant,
Dominum exorémus. R.

Pro pauperibus et afflictis:
ut divini Magistri exemplo
religiosis cordi sit
páuperes evangelizare,
infírmos curare,
laborantibus subvenire,
Dominum exorémus. R.

Pro iis qui longe morantur a Deo:
ut omnes filii beati Domíni
donum a se accéptum
illis communicandi sint sollícti
et desiderium veritatis caritatisque Christi
in illis foveant,
Dominum exorémus. R.

Pro cunctis Christi fidélibus:
ut arcánam Dei vocem
ad sanctitatem omnes invitántem
áuribus inténtis percípiant,
Dominum exorémus. R.

III. Pro univérsis religiosis:
ut eorum conversatio
futuri Regni signum exsistat præclarum,
Dominum exorémus. R.

Pro nostra Província (pro nostro Monastério;
pro nostro Institúto; pro nostra Fraternité):
ut mútuæ dilectionis præceptum
in ipsa (ipso) præfúlgeat,
ut sicut pristinis Iesu discípulis
nobis cor unum sit et anima una,
Dominum exorémus. R.

Pro sodálibus Familiæ Dominicánæ,
ut vitam Ecclésiæ partícipent
eiúsque incépta et propósa
pro víribus fóveant,
Dóminum exorémus. R.

Pro sodálibus Familiæ Dominicánæ,
ut sicut quisque vocátus est
Ecclésiæ sanctitátem adáugeat
et regnum Dei stúdeat propagáre,
Dóminum exorémus. R.

Pro sodálibus Familiæ Dominicánæ,
ut Deo véluti spiritálem oblatiōnem
læto corde ófferant
oratiōnem et stúdium,
labórem et prædicatiōnem,
huius vitæ gáudia et tribulatiōnes,
Dóminum exorémus. R.

IV. Pro his frátribus (soróribus) nostris,
qui (quæ) hódie divíno servítio
árctius mancipántur:
ut spíritum fratérnæ dilectiōnis
et strénuæ erga omnes caritatis
in ipsis fovére dignétur,
Dóminum exorémus. R.

Pro iis qui (quæ) evangélica consília hódie profiténtur:
ut religiósā consecratiō
illam adáugeat sanctitátem,
ad quam eos (eas) baptísmum vocávit,
Dóminum exorémus. R.

Pro his frátribus (soróribus) nostris,
qui (quæ) hódie professiōne religiósā
Deo impénsius se devovérunt:
ut eis assíduæ oratiōnis,
álacris pæniténtiæ,

fervéntis apostolátus
amórem benígnus infúndat,
Dóminum exorémus. *R.*

Pro his frátribus (soróribus) nostris *N.N.*,
qui (quæ) professióne religiosa
Christum préssius sequi conténdunt:
ut castitátem custodiéntes
Ecclésiæ fecunditatétem osténdant;
paupertátem sectántes
egénis subvéniant;
oboediéntiam præstántes
indóciles ad suave Redemptóris iugum addúcant,
Dóminum exorémus. *R.*

Pro his soróribus nostris,
quæ hódie se Christo Dómino devovérunt:
ut, vírgines prudéntes imitátæ,
amoris et fídei lámpades
diligénter alant,
Dóminum exorémus. *R.*

Pro his soróribus nostris,
quæ hódie sanctum firmárunt propósitum:
ut Sponsum vigilantes expéctent
et cum eo ad cælestes nuptias
mereántur admítti,
Dóminum exorémus. *R.*

Pro his frátribus (soróribus) nostris *N.N.:*
ut ipsi (ipsæ), mundi lux et ferméntum effécti (efféctæ),
humánam societátem
virtútum fulgóre illúminent
et assíduis rénovent précibus,
Dóminum exorémus. *R.*

- V. Pro paréntibus et propínquis horum fratrum nostrórum
(harum sorórum nostrárum):
ut in suo itínere fídei

partícipes ipsi efficiántur
 oblatiόnis atque missiónis filiόrum (filiárum)
 et nova grátiae múnera accípiant
 ad suam ipsi vocatiόnem perficiéndam,
 Dóminum exorémus. **R.**

VI. Pro nobis ómnibus:
 ut divíni Magístri verba «Estóte perfécti»
 fidéliter amplecténtes,
 dignos sanctificatiόnis fructus exhibeámus,
 Dóminum exorémus. **R.**

65. Precationis conclusio

a) in initio novitiatus:

Tuére, Dómine, familiām tuām
 et propitiátus concéde
 quod pro his frátribus (soróribus) nostris,
 primítias suāe donatiόnis tibi offeréntibus,
 concórdi exorávimus prece.
 Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

b) in Missa primae professionis:

Sanctitatis auctor, Deus,
 preces familiāe tuāe cleménter exáudi,
 et, deprecánte beáta Virgo María,
 Órdinis nostri patróna,
 super hos fámulos tuos (has fámulas tuas)
 copiósam benedictiόnem effúnde,
 ut quod, te donánte, promisérunt,
 te prosequénte, constánter adímplicant.
 Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

c) in Missa professionis perpetuæ:

Ánnue, Dómine, præcibus pópuli tui,
et intercedénte beáta Vírgine María,
Ecclésiæ matre et nostri Órdinis patróna,
super hos fámulos (has fámulas),
quos (quas) ad perféctam Christi sequélam
benígnus vocásti,
divínum Spíritum abundánter effúnde,
ut quod temporáli pígnore promisérunt,
perpétua devotióne confírment.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

d) in Missa qua vota renovantur:

Veritátis auctor et misericórdiæ Deus,
supplicatiónes pópuli tui benígnus exáudi,
et, intercedénte beáta Vírgine María, Órdinis patróna,
his fámulis tuis
perseverántiæ virtútum infúnde,
ut vota, quæ te donánte renovárunt,
te prosequénte constánter adímplicant.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

III

PRÆFATIONES

66. In veritate sanctificati

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui inter multos ad te in via Domínici gradiéntes
semper novos fratres et soróres addúcis.
Quos ergo, Pater, misericórditer in Fílio vocásti
et in tua veritáte sanctificáre voluísti,
ipse verbo salútis erudíre et ad salútem addúcere
sitiénti desidério conténdis,
fidei sacraméntis grátia perfúndis
et in unitáte consummáre
apostólica sátagis caritáte.

Unde et nos, Dómine, cum Ángelis et Sanctis univérsis
tibi confitémur, in exultatióne dicéntes...¹

67. De apostolica vivendi forma

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui, ad Ecclésiæ tuæ sanctæ decus muniménque præstándum,
apostólicam voluísti vivéndi formam
per beátum Domínicum renováre.

¹ Cf. MLOP, p. 293.

Ipse enim, Christum páuperem prosecútus,
evangélicæ veritati mentes errántium
sua prædicatióne subiécit,
atque ánimas Christo lucrifécit innúmeras.

Fídei quoque præcónes sibi cómites sapiénter adiúnxit,
qui, supérnæ sciéntiæ lúmine roboráti,
evangelizatiónis óperi iúgiter deservírent.

Et ídeo cum Sanctis et Ángelis univérsis
te collaudámus, sine fine dicéntes...²

68. *Evangelicæ veritatis prædicator eximius*

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui beátum Domínicum, veritatis tuæ præcónem,
de fóntibus Salvatóris altíssimi hauriéntem,
sitiénti mundo próvide tribuísti.

Is enim, Genetrícis Fílli tui semper ope suffúltus,
salútis animárum zelo inflammátus,
offícium Verbi pro se suísque in Spíritu coadunátis suscípiens,
fídei púgiles ad salvándas gentes instítuit
et multos doctrína et exémplo ad Christum addúxit.

Tecum vel de te iúgiter loquens, sapiéntia profécit
et, acciónem de plenitúdine contemplatiónis edúcens,
ædificándæ Ecclésiæ tuæ se totum impéndit.

Et ídeo cum Ángelis et ómnibus Sanctis,
glóriam tuam prædicámus, una voce dicéntes...³

² Cf. MLOP, p. 177.

³ MLOP, p. 199.

69. *De vita religiosa ut servitio Dei per Christi imitationem*

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus,
per Christum Dóminum nostrum.

Qui de radíce Vírginis flos illibátus egréssus,
mundos corde dixit beátos
suáque conversatióne dócuit castitátis fastígium.

Qui tuis semper beneplácitis optávit hærére,
et usque ad mortem pro nobis factus obédiens,
hóstiam se tibi vóluit perféctæ suavitatis offérre.

Qui ómnia propter te relinquéntes in terris
ad servítium tuæ maiestatis dicávit impénsius
et cælórum confirmávit inventúros esse thesáurum.

Et ídeo, cum Angelórum atque Sanctórum turba,
hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes ...⁴

70. *Sanctorum exemplum, consortium et subsidium*⁵

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui in Sanctórum concílio celebráris
et eórum coronándo mérita, tua dona corónas.
Qui nobis eórum conversatióne largíris exémplum
et communióne consórtium et intercessióne subsídium;
ut, tantis téstibus confirmáti,
ad propósitum certámen currámus invícti

⁴ *Missale Romanum*, 1975², p. 767.

⁵ Cf. LCO, n. 67, § III.

et immarcescibilem cum eis corónam glóriæ consequámur,
per Christum Dóminum nostrum.

Et ídeo cum Ángelis et Archángelis,
cumque multíplici congregatióne Sanctórum,
hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes ...⁶

⁶ MLOP, p. 247.

IV

TEXTUS AD LIBITUM

A) LITANIAE SANCTORUM IN PROFESSIONE PERPETUA

71. In professionibus Ordinis nostri numquam locum habuerunt Litaniae Sanctorum neque alia brevis supplicatio litanica. Nihilominus hic "Litaniae ritus professionis religiosae", prout hodie ab Ecclesia proponuntur (cf. OPR, I, n. 62; II, n. 67), ad libitum traduntur.

Apto autem loco — nominum Sanctorum in liturgia consueta successione servata — inseri possunt invocationes eorum Sanctorum, qui a professuris vel a communitate peculiari veneratione coluntur, necnon, pro opportunitate, aliæ petitiones addi possunt. In seligendis vero invocationibus sobrietas adhibenda est, pietatis simul ac simplicitatis causa.

In cantu adhiberi potest tonus Processionalis O.P. (pp. 127-131), vel qui invenitur in Officio Hebdomadæ Sanctæ O.P. (Romæ 1965, pp. 256-258; 267-269), vel qui in appendice Missalis et Lectionarii O.P. (ed. 1985, pp. 519-526) exscriptus est.

72. Diaconus vel alias minister admonet:

Flectamus genua.

Mox sacerdos ante sedem suam genua flectit; professuri (professuræ) vero, secundum loci consuetudinem, vel procumbunt vel genua flectunt; ceteri quoque genua flectunt, exceptis tempore paschali et dominicis, cum omnes, exceptis professuris, stantes remanent.

73. Tunc cantores (vel cantorissæ) Litanias ritus professionis religiosæ canunt, omnibus respondentibus.

Kýrie, eléison.

Kýrie, eléison.

Christe, eléison.

Christe, eléison.

Kýrie, eléison.

Kýrie, eléison.

Sancta María, Mater Dei,

ora pro nobis

Sancte Míchaël,	ora pro nobis
Sancti Angeli Dei,	oráte pro nobis
Sancte Ioánnes Baptista	ora pro nobis
Sancte Ioseph	ora pro nobis
Sancti Petre et Paule	oráte pro nobis
Sancte Andréas	ora pro nobis
Sancte Ioánnes	ora pro nobis
Sancta María Magdaléna	ora pro nobis
Sancte Stéphane	ora pro nobis
Sancte Ignáti (Antiochéne)	ora pro nobis
Sancte Laurénti	ora pro nobis
Sanctæ Perpétua et Felícitas	oráte pro nobis
Sancta Agnes	ora pro nobis
Sancte Gregóri	ora pro nobis
Sancte Augustíne	ora pro nobis
Sancte Athanási	ora pro nobis
Sancte Basíli	ora pro nobis
Sancte Martíne	ora pro nobis
Sancte Benedícte	ora pro nobis
Sancte Francísce	ora pro nobis
Sancte Pater Domínice	ora pro nobis
Sancte Thoma (de Aquíno)	ora pro nobis
Sancte Albérte	ora pro nobis
Sancte Martíne (de Porres)	ora pro nobis
Sancte Francísce (Xavier)	ora pro nobis
Sancta Margaríta (de Hungaría)	ora pro nobis
Sancta Catharína (Senénsis)	ora pro nobis
Sancta Rosa (de Lima)	ora pro nobis
Sancta Therésia (de Ávila)	ora pro nobis
Sancti et sanctæ Dei	oráte pro nobis
Propítius esto,	líbera nos, Dómine
Ab omni malo	líbera nos, Dómine
Ab omni peccáto	líbera nos, Dómine
A morte perpétrua	líbera nos, Dómine
Per incarnationem tuam	líbera nos, Dómine
Per mortem et resurrectionem tuam	líbera nos, Dómine
Per effusiónem Spíritus Sancti	líbera nos, Dómine

- Propítius esto,
líbera nos, Dómine
- a) Ut Ecclésiae vitam, famulórum tuórum
(famulárum tuárum)
oblatiōne et apostolátu,
uberiórem præstáre dignérís,
te rogámus, audi nos
- a) Ut in fámulo tuo Papa nostro N.
ceterisque Epíscopis
Sancti Spíritus dona in dies
adaugére dignérís,
te rogámus, audi nos
- b) Ut religiosórum vitam et óperam
ad humánæ societátis proféctum
ordináre dignérís,
te rogámus, audi nos
- b) Ut univérsos hómines
ad vitæ christiánæ plenitúdinem
dúcere dignérís,
te rogámus, audi nos
- c) Ut in ómnibus famíliis tibi dicátis
Christi caritátem et Fundatórum
spíritum conserváre et augére
dignérís,
te rogámus, audi nos
- c) Ut omnes qui evangélica
profiténtur consília,
óperi Redemptiōnis plénius
adsociáre dignérís,
te rogámus, audi nos
- d) Ut horum famulórum
(harum famulárum) paréntes
pro múnere quod tibi obtulérunt,
cælestibus donis
locupletáre dignérís,
te rogámus, audi nos
- e) Ut hos fámulos tuos (has fámulas tuas)
Christo, primogénito in multis
frátribus, in dies
confórmare dignérís,
te rogámus, audi nos